МБОУ «Подгорновская СОШ»

ПРИКАЗ

От «_15 » сентября   2023                                                                                                       №_170_

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году» №300 от 15.09.2021г., в соответствии с Положением о

Всероссийской олимпиаде школьников и в соответствии с планом работы управления

образования администрации  Ленинск-Кузнецкого муниципального округа на 2023-2024 учебный

год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе МБОУ «Подгорновская СОШ» школьный этап всероссийской олимпиады

школьников по физике, химии, астрономии, биологии, математике, информатике, английскому

языку, истории, литературе, немецкому языку, обществознанию, ОБЖ, русскому языку,

технологии, физической культуре, экономике, географии среди обучающихся, осваивающих

основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования  период с 20 сентября по 27 октября 2023 года (далее – Олимпиада)в

соответствии со следующим графиком:

27 сентября – русский язык;

28 сентября – география

29 сентября - физика

02 октября - история;

03октября – астрономия;

04 октября – экономика;

05 октября – немецкий язык;

06 октября – химия;

09 октября – физическая культура;

10 октября – литература;

11 октября – английский язык;

12 октября – технология

13 октября – биология;

16 октября – основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ);

18 октября – обществознание;

19 октября – математика (7-11 кл.);

20 октября – математика (4-6 кл.);

27 октября – информатика.

2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам физика, химия, астрономия, биология, математика и информатика (далее – по

шести предметам) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.Установить время начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету - 8:00 ч.

4.   Назначить в качестве ответственного по МБОУ «Подгорновская средняя

общеобразовательная школа» за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году – зам. директора по УВР Устюжанину И.Л.

5.Ответственной за организацию и проведение всероссийской олимпиады школьников

Устюжаниной И.Л.:

-Осуществить подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678.

- Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям организации обучения в общеобразовательных организациях.

- Своевременно разместить информацию на сайте общеобразовательной организации,

регламентирующую проведение школьного этапа олимпиады (приказы, протоколы жюри по

итогам, скан-копии работ победителей и призеров школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету).

- Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися, родителями и

педагогами по вопросу проведения школьного, муниципального, регионального, всероссийского

этапов олимпиады (согласие родителей (законных представителей) на участие обучающихся в

школьном, муниципальном, региональном этапах и согласие родителей на обработку

персональных данных обучающихся).

- Выдать индивидуальные логины и пароли каждому участнику Олимпиады по шести

предметам, используя ФИС ОКО, в день проведения Олимпиады по каждому из шести

общеобразовательных предметов.

- Обеспечить условия для участия в олимпиаде детей с ОВЗ.

- Организовать психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ.

-Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады:

- Организовать систему общественного наблюдения и информирование о ней граждан при

проведении Олимпиады через официальный сайт общеобразовательной организации.

- Осуществить подготовку лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей.

- Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в АИС «Электронная школа

2.0» не позднее двух последующих дней после проведения каждого предмета.

- По результатам проведения школьного этапа Олимпиады предоставить заявку на участие в

муниципальном этапе до 02.11.2023г. в МБУ «ИМЦ» в соответствии с формой ВСОШ-МЭ.

6.Утвердить:

-   План проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1);

-   в срок до 25 сентября 2023 года:

 - состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников;

- состав предметно-методических комиссий  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам, проводимым в традиционной форме;

(приложение 2);

-  процедуру проведения и проверки олимпиадных работ.

                                                                                    Директор школы___________ Севрюкова М.С.

                                                                       Приложение 1 к     приказу №___________от _________

 План проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебный год

№ мероприятие ответственный

1 Информационное совещание по проведению

школьного этапа олимпиады

администрация

2 Создание оргкомитета и предметно-методических

комиссий (жюри)

администрация

3 Разработка и утверждение олимпиадных заданий

по каждому общеобразовательному предмету

оргкомитет

4 Проведение общешкольной линейки администрация

5 Сбор информации по классам (заявки на участие) классные руководители

6 Составление и предоставление списков

участников в школьные предметные комиссии

классные руководители

7 Формирование списков участников олимпиады

по предметам

председатель предметных

комиссий

8 Составление расписания  проведения олимпиады  председатель оргкомитета

9 Проведение школьного этапа олимпиады

согласно расписанию

председатель оргкомитета,

председатель предметных

комиссий

10 Оформление протоколов по итогам олимпиады председатель предметных

комиссий

11 Приказ об итогах проведения школьного тура

олимпиады

администрация

12 Оформление наградных материалов оргкомитет

                                                              приложение 2 к приказу №________от _____________

Состав организационного комитета

по организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022

– 2023 учебном году МБОУ «Подгорновская средняя общеобразовательная школа»

Устюжанина И.Л. - председатель комиссии, зам. директора по УВР.

Янкович Н.С. - заместитель председателя комиссии, заместитель директора по ВР.

Состав предметных комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

предмет ФИО должность

русский язык,

литература

Устюжанина И.Л.

Суняйкина О.И.

учитель русского языка и литературы

учитель начальных классов

История,

обществознание,

Олейникова В.И. учитель истории и обществознания

Химия,

Биология

Рубцова Л.В.

Титаева С.Ю.

учитель химии и  биологии

учитель географии

математика Макрушина С.Ю. учитель математики

Физика Макрушина С.Ю. учитель математики и физики

география Рубцова Л.В.

Титаева С.Ю.

учитель химии и  биологии

учитель географии

информатика Макрушина С.Ю. учитель математики, информатики

ОБЖ Титаева С.Ю.

Олейникова В.И.

учитель ОБЖ

учитель истории и обществознания

технология Титаева С.Ю.

Олейникова В.И.

учитель технологии

учитель истории и обществознания

английский язык Кокорина С.В.

Суняйкина О.И.

учитель английского языка

учитель начальных классов

искусство Янкович Н.С.

Олейникова В.И.

Учитель ИЗО и черчения

Учитель истории и обществознания

		2023-09-25T10:05:52+0700
	Севрюкова Мария Сергеевна